Christian hope sustains us in committing ourselves fully to the new evangelization and to the worldwide mission and leads us to pray as Jesus taught us: “Thy kingdom come. Thy will be done, on earth as it is in heaven” [Mt 6:10]....

Chapter IV: *Private Property and the Universal Destination of Material Goods*

32. ... Whereas at one time the decisive factor of production was the land and, later, capital—understood as a total complex of the instruments of production—today the decisive factor is increasingly man himself, that is, his knowledge, especially his scientific knowledge, his capacity for interrelated and compact organization, as well as his ability to perceive the needs of others and to satisfy them.

*4895¹ Paul VI, address at the opening of the second session of Vatican Council II, September 29, 1963 (AAS 55 [1963]: 858); cf. Vatican Council II, Declaration on the Church’s Relation to Non-Christian Religions *Nostra aetate*, no. 2 (*4196); Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 16 (*4140); Decree on the Mission Activity of the Church *Ad gentes*, no. 9 (AAS 58 [1966]: 957f.); Paul VI, apostolic exhortation *Evangelii nuntiandi*, no. 53 (AAS 68 [1976]: 41f.).

² Cf. Paul VI, encyclical *Ecclesiam suam*, August 6, 1964 (AAS 56 [1964]: 609–59); Vatican Council II, Declaration on the Church’s Relation to Non-Christian Religions *Nostra aetate* (*4195–4199); Decree on the Mission Activity of the Church *Ad gentes*, nos. 11, 41 (AAS 58 [1966]: 959f.; 988f.; Secretariat for Non-Christians, *The Attitude of the Church before Followers of Other Religions: Reflections and Orientations concerning Dialogue and Mission*, September 4, 1984 (AAS 76 [1984]: 816–28).

[834] 33. Attamen fieri non potest quin reprehendantur pericula et incommoda cum eiusmodi processu coniuncta. Re multi homines, fortasse eorum maior pars, instrumentis carent quae potestatem faciunt ingrediendi modo certo et humaniter digno figuram conductionis et operis, in qua ipse labor locum obtinet principem. Hi sibi parere nequeunt primas cognitiones quibus possint suam efficiendi vim exprimere suamque augere potentiam... Hi ad summam, si non omnino quaestui sunt, large segregantur, et progressus oeconomicus fit, ut ita dicamus, super eorum capita, nisi forte prousus iam angusta spatia contrahit veterum oeconomicarum ad victum solum pertinentium...

[835] 34. Simul quod ad singulas Nationes spectat simul quod rationes internationales, liberum commercium videtur efficacissima via ad opes collocandas et ad necessitatibus feliciter respondendum. Hoc tamen solum valet de eis necessitatibus, quae “ad solvendum sunt” quae pondus emptionis habent, [836] et de opibus quae “ad vendendum” sunt quanti aequum est. Sed quaedam existunt postulata humana quae ad mercaturam non attinent. Grave est caritatis et iustitiae officium prohibere ne fundamentales humanae necessitates non satiatiae maneant et homines qui iis premuntur pereant. Est praeterea necesse hos homines indigentes adiuvari ad consequendas cognitiones, ad ineundas mutuas conexiones, ad excolendas suas dotes et habilitates quibus possint suarum opum et facultatum virtutem augere. Ante rationem permutationis rerum parium et ante iustitiae genera quae eius sunt propria, aliquid viget quod homini debetur quia homo est ob eius eminentem dignitatem. Hoc aliquid, quod debetur, potestatem flagitat qua quis superstes vivat et reapse ad bonum commune totius generis humani conducatur...